



L'anno duemilatredici, il giorno *quattro* del mese di *dicembre* nell'ufficio del settore I, su proposta del funzionario c.s. dr. M. Rosaria Scalone, il dirigente dott. Francesco Lumiera, ha adottato la seguente determinazione:

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1557 dell'1 settembre 2011 è stato dato mandato al dirigente del Settore IV – Contratti di provvedere alla predisposizione degli atti necessari all'affidamento del servizio di vigilanza integrale del Palazzo di Giustizia per un periodo di anni tre (periodo 1° ottobre 2011 -- 30 settembre 2014) mediante procedura negoziata previa pubblicazione del bando di gara e con il prezzo a base d'asta di € 1.214.190,00, IVA esclusa;

che con determinazione dirigenziale n. 1713 del 29.09.2011 si è provveduto a modificare la determinazione dirigenziale sopra richiamata, nel senso di prevedere il ricorso alla procedura di cui al comma 1 dell'art. 27 del d.lgs. n. 163/2006 ed integrare e modificare il foglio patti e condizioni agli artt. 6 e 10, già approvato con la determinazione dirigenziale n. 1557 dell'1 settembre 2011;

che con determinazione dirigenziale n. 1718 del 29 settembre 2011 è stato prorogato alla ditta TRAVAR s.r.l. il servizio di che trattasi dal 1° ottobre 2011 al 31 dicembre 2011;

che con determinazione dirigenziale n. 1939 del 24 ottobre 2011 è stato approvato il bando di gara relativo all'affidamento del servizio di vigilanza degli impianti di sicurezza e di vigilanza integrale del Palazzo di Giustizia;

che con determinazione dirigenziale n. 2324 del 27 dicembre 2011 è stato prorogato alla ditta TRAVAR s.r.l. il servizio di che trattasi dal 1° gennaio 2012 al 29 febbraio 2012 nelle more dell'espletamento delle procedure di gara ;

che con determinazione dirigenziale n. 280 del 27 febbraio 2012 è stato prorogato alla ditta TRAVAR s.r.l. il servizio di che trattasi dal 1° marzo 2012 al 30 aprile 2012;

che con determinazione dirigenziale n. 636 del 24 aprile 2012 è stato prorogato alla ditta TRAVAR s.r.l. il servizio di che trattasi dal 1° maggio 2012 al 30 giugno 2012;

vista la determinazione dirigenziale n. 711 del 08/05/2012 con la quale è stato aggiudicato il servizio di vigilanza degli impianti di sicurezza e vigilanza integrale del Palazzo di Giustizia all'Istituto di Vigilanza Sicilia Police s.r.l. di Catania;

vista la nota prot. n.55571 del 22/06/2012 con la quale il Dirigente del Settore Contratti comunica che l'impresa TRAVAR s.r.l. ha prodotto motivi aggiunti al ricorso presentato contro il Comune di Ragusa e nei confronti della SICILIA POLICE s.r.l., aggiudicataria definitiva del servizio di vigilanza del Tribunale, e che la trattazione del suddetto ricorso dovrebbe avere luogo in data 4 luglio 2012, pertanto non si può procedere alla stipula del contratto prima della pronuncia da parte del T.A.R.;

vista la determinazione dirigenziale n. 1046 del 26 giugno 2012 con la quale è stato prorogato alla ditta TRAVAR s.r.l. il servizio di che trattasi dal 1° luglio 2012 al 31 luglio 2012;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1244 del 26 luglio 2012 con la quale è stato prorogato alla ditta TRAVAR s.r.l. il servizio di che trattasi dal 1° al 31 agosto 2012;

Vista la nota n. 65595 del 27-7-12 dell'Avvocatura comunale con la quale viene comunicato che il TAR Catania con sentenza n. 1934/12 TRAVAR c\Comune – R.G. 1278/12 ha rigettato il ricorso della TRAVAR s.r.l.;

Vista la nota n. 71271 del 23-8-2012 del Dirigente del Settore I con la quale viene consegnato il servizio, sotto riserva di legge, dal 1° settembre 2012, per una durata triennale, alla ditta aggiudicataria SICILIA POLICE S.r.l.;

Ritenuto, di conseguenza, che il periodo di tre anni decorre dalla data di consegna alla ditta subentrante SICILIA POLICE S.r.l. e cioè dal 1° settembre 2012 fino al 30 agosto 2015 e che ciò comporta una integrazione della spesa necessaria nel bilancio pluriennale;

Rilevato che già con determina dirigenziale n. 1557\11 al punto 3) del dispositivo si dava atto che la somma relativa al periodo gennaio-settembre 2014 pari ad € 364.257,00 iva compresa andava impegnata con successivo provvedimento e dopo l'approvazione del bilancio di previsione;

Vista la delibera di Consiglio comunale n.38 del 25-6-12 di approvazione del bilancio di previsione 2012 e la deliberazione consiliare n. 55 del 25-11-13 a valere sul bilancio 2013 con relativo pluriennale;

Tenuto conto che con la citata determ. Dir. n. 711\12 è stato aggiudicato il servizio di che trattasi alla Sicilia Police S.r.l. con un ribasso del 24,47% rispetto all'importo posto a base di gara di € 1.214.190,00 IVA esclusa; ma compresi € 9.347,20 di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta e che, pertanto, il costo del servizio, come da contratto sottoscritto, ammonta ad € 910.017,77 che, per tre anni (36 mesi) equivale ad € 25.278,27 al mese oltre gli oneri di sicurezza (€ 259,64 al mese) e l'IVA al 21% (€ 5.362,96) per un mensile di € 30.900,87;

Dato atto che gli anni 2012 e 2013 hanno trovato copertura finanziaria con la determinazione dirigenziale n. 1557\11 e constatato che occorre ancora integrare la spesa (gennaio-settembre 2014), (ottobre-dicembre 2014) e (gennaio-agosto 2015) per un totale di 20 mesi, a completamento del triennio dell'appalto aggiudicato alla suddetta ditta;

Dato, altresì, atto che ai sensi dell'art.40 co.1 ter del D.L. n.98\2011 convertito con legge 15-7-11 n.111 come modificato dall'art.11 co.1 del D.L. n.76\03 convertito con legge n.99\13, " a decorrere dal 1° ottobre 2013 l'aliquota dell'Imposta sul Valore Aggiunto dal 21% è stata rideterminata al 22%" e che, per tali effetti, occorre integrarla di un punto percentuale;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1727 del 29-11-13 con la quale è stata impegnata la somma occorrente a copertura dell'aumento percentuale dell' IVA al 22% - da ottobre a dicembre 2013 - per il servizio de quo;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

Visto l'art. 45 del predetto regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

- 1) Integrare per incremento IVA al 22% e per quanto specificato in premessa l'impegno di spesa della determina dirigenziale n. 1557\11, di € 510.758,20 + 112.366,80 (IVA) = € 623.125,00. per tutto l'anno 2014 e fino ad agosto 2015 (20 mesi) a completamento dell'appalto di vigilanza integrale del palazzo di Giustizia alla ditta Sicilia Police s.r.l.;
- 2) prendere atto che la relativa spesa di € 623.125,00 IVA compresa (22%), va prelevata dal cap. 1397, funz. 02, serv. 01, interv. 03, imp. _____ e imp. PL 2468/13

IL DIRIGENTE
- dott. Francesco Lumiera -

Da trasmettersi d'ufficio: al settore III e I

IL DIRIGENTE
- dott. Francesco Lumiera -

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 31.12.2013


IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 15 GEN. 2014


IL MESSO COMUNALE

IL MESSO NOTIFICATORE
(Licitra Giovanni)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè dal 15 GEN. 2014 al 22 GEN. 2014

Ragusa 23 GEN. 2014

IL MESSO COMUNALE
